ε'. Μετὰ δὲ τὸ κατεδικεσθαι τῷ ἐμπύτελον, οὐ διεκδικεῖ αὐτὸν. ὥσπερ οὐτε μέτε καταδί-

τίνεις οὐδεὶς αὐταλαζειβάνει.

Καὶ εἰς ἐμυητής, Καὶ εἰς κληρονόμους διώσαται τὸν ἄλλοις διπολιμπανόμυοις διεκδικεῖν.

Ἐδώ ἔτες ἑνὸς πεφαλαιού βεβαιωθῆ αὐτὴ η ἐπρώτης, ἐκέπ ἔτες θεοῦ βεβαιοθτα.

Εἰ δὲ πς τῷ πεφαριθμέντων περούπων διεκδική τίνεις δίκαιοι, ἐπειδή τίς ἔχεις οὐδεὶς ικανὰ, οὐ βεβαιοθτα. οὔτε μέντος ἐδώ οἱ ἐνάγων καταδέξαται Ⓐ χωρὶς ικανοδοσίας ἐαυτὸν τῇ δίκῃ εἰς τὸ διεκδικούμενον πεφαγαγέντα, βεβαιοθτα η ἐπρώτης.

Ἐδώ οἱ ἐμυητής διεκδική, διὰ τὸ πριθίεναι τὸ πεφαγμένα ἐκέπ βεβαιοθτα η ἐπρώτης. ἐδώ οἱ ἐμυητής διεκδική, Καὶ τὰ λόγια δὲ οὓς Κέωπος διεκδικουώντος παρέφυλαί θετα.

Ἐδώ Ⓓ ἐμυηταὶ μὴ διεκδικούσιν, εἰς ενέχοντας τῇ ωδῇ τὸ ἐντολῆς ἀγωγῆ. εἰ δὲ ἐκόντες διεκδικούσιν, Καὶ κατεδικαιόντες κατεβάλωσι, λαριζόντος διὰ τὸ ἐπὶ τῇ ἐντολῇ ἀγωγῆς τὸ διπλόν κατεδίκτυον, οὐ μέντος δαπάνας τὸ κατεδίκτυον. εἰ δὲ νηποίοις, καὶ τὰς δαπάνας λαριζόντοις.

Οἱ πόλλοι ἐμυηταὶ ἔντα ὁ φειλόνεις τὸ σιδήρον πεφαλλεάδης, οὐ μέντος τὰ διαλογεωῶν τὰ δύτοις μέχει ζήτεντες ἐπὶ τῷ βούλῳ. οἱ ἐνάγων: οὐ οἱ πόλλοι γε τὸ κληρονόμοις τῷ πεφαγμένου, έγα οφειλότον ἐπὶ τῇ δίκῃ πεφαγμένας έκτολέα. Ⓐ

Anem soluerit, repetit.

Vnus etiam ex fideiussori- bus vel hercdibus, alios cef- santes defendere potest.

Si ex vna clausula committatur stipulatio, amplius ex alia non committitur.

Si quis verò ex personis enumeratis litem defendat, aut etiam quis extrinsecus præstata satisfactiōne, stipulatio non committitur: nec si actor sine satisfactiōne admisserit eum qui se litigio obtulit ut defendat, stipulatio committitur.

Si fideiussor defendat, ob rem iudicatam stipulatio non amplius committitur. Si fideiussor defendat; ceteraque seruantur, atque si extraneus defensor existat.

Si fideiussores defensionem omiserint, mandati iudicio non tenentur. si verò vltro defensionem suscepint, & vieti sint, ac soluerint, mandati iudicio quod ob rem iudicatam præstiterunt, consequentur, non etiam sumptus litis. si autem obtinuerunt, & sumptus litis consequentur.

Plures fideiussores: vnum defensorem dare debent, non autem quisque pro parte sua defendere, ne per plures defensio scindatur: si hoc actor desideret: nam & plures heredes rei necesse habent vnum dare procuratorem. he,

Bbb ij

redes autem actoris non col. A de κληρονόμος τῷ ἐναγόντος, ἐπὶ αὐτοῦ λόγοι δὲ εἰς δικαίεσσαν.

L. 7. Ibi verò rectè defenditur, ubi lis moueri debet.

L. 6. VI. Stipulationis iudicatum solui tres sunt clausulæ, siue capita, ob rem iudicatam, de re defendenda, de dolo malo.